
Ovo je pregled DELA TEKSTA rada na temu "Izvoz (makedonski)". Rad ima 12 strana. Ovde je prikazano 
oko 500 reči izdvojenih iz rada.  

Napomena: Rad koji dobjate na e-mail ne izgleda ovako, ovo je samo DEO TEKSTA izvučen iz rada, da 
bi se video stil pisanja. Radovi koje dobijate na e-mail su uređeni (formatirani) po svim standardima. U 
tekstu ispod su namerno izostavljeni pojedini segmenti. 

Ako tekst koji se nalazi ispod nije čitljiv (sadrži kukice, znakove pitanja ili nečitljive karaktere), molimo 
Vas, prijavite to ovde.  

Uputstvo o načinu preuzimanja rada možete pročitati ovde. 

 

Вовед 

Поимот е изведен од извоз на концептуално значење на стоки и услуги надвор од портата на една 
земја. Продавачот на таквите стоки и услуги е наведен како "извозник", кој се наоѓа во земјата на 
извозот со оглед на тоа во странство врз основа купувачот е наведен како "увозник". Во 
меѓународната трговија, "извоз " се однесува на продажба на добра и услуги произведени во 
матичната земја на другите пазари. Секое добро или стока, пренесува од една земја во друга земја 
во легитимен начин, обично за употреба во прометот. Извезените стоки или услуги се доставува 
до потрошувачите странски од домашни производители. 

Извоз од комерцијални количини на стоки обично бара вклучување на царинските органи и во 
земјата на извоз и државата на увоз. Доаѓањето на малите занаети преку интернет, како што преку 
Амазон и-беј во голема мера го одмина вклучување на Царината во многу земји, бидејќи на ниски 
индивидуални вредности на овие занаети [се бара извор]. Сепак, овие мали извозот се уште е 
предмет на законски ограничувања применети од страна на земјата извозник. 

Извоз за облагородување 

Со постапката на извоз за облагородување, царинскиот орган одобрува домашна стока 
привремено да се извезе од царинското подрачје за да се подложи на операции на 
облагородување, а производите добиени од таквите операции да бидат пуштени во слободен 
промет со целосно или делумно ослободување од плаќање на увозните давачки. На привремениот 
извоз на домашна стока се применуваат извозни давачки, мерки на трговска политика и други 
формалности предвидени за извоз и изнесување на домашна стока од царинското подрачје. 
Следниве изрази го имаат следново значење: 

а) стока за привремен извоз е стока која е ставена во постапка на извоз за облагородување; 

б) операции на облагородување 

в)добиени производи се сите производи кои се резултат на операциите на облагородување 

г) норматив е количина или процент на добиени производи од преработка на одредено количество 
на стока за привремен извоз. 

Постапката на извоз за облагородување не е дозволена за домашна стока чиј извоз дава право на 
враќање или простување на увозните давачки и која пред извозот била пуштена во слободен 
промет со целосно ослободување од плаќање на увозните давачки заради нејзината крајна 
употреба се додека важат условите под кои е одобрено тоа ослободување. 

Давање на одобрение 



Одобрение за примена на постапката на извоз за облагородување се дава на барање на лицето 
кое го организира извршувањето на операциите на облагородување. Одобрение на овој закон се 
дава само: 

а) на лица регистрирани во Република Македонија; 

б) кога се смета дека е можно да се утврди дека добиените производи се резултат на 
облагородување на стоката за привремен извоз. 

в) кога одобрението за постапката на извоз за облагородување не може сериозно да им наштети 
на основните интереси на производителите во Република Македонија (економски услови). 

Водење на постапката 

Царинскиот орган го определува рокот во кој добиените производи мора повторно да се увезат во 
царинското подрачје. Тој може да го продолжи рокот врз основа на образложено и навремено 
поднесено писмено барање на имателот на одобрението. Царинскиот орган го одредува или 
нормативот на операцијата за облагородување или, каде што е тоа потребно, методот за 
утврдување на нормативот. Целосното или делумното ослободување од плаќање на увозни 
давачки се одобрува само кога добиените производи се декларираат за пуштање во слободен 
промет во име или за сметка на: 

... 
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